Et omnibus oberibus eius? Respondet: *Abrenuncio.*

Et omnibus pompis eius? Respondet: *Abrenuncio*» (GV 420-421).

²⁹⁸ «Nec te latet, satanas, inminere tibi pœnas, inminere tibi tormenta, inminere tibi diem iudicii, diem supplicii, diem qui uenturus est uelut clibanus ardens, in quo tibi atque uniuersis angelis tuis æternus ueniat interitus. Proinde, damnate, da honorem deo uiuo et uero, da honorem Iesu Christo filio eius et spiritui sancto, in cuius nomine atque uirtute præcipio tibi, ut exeas et recedas ab hoc famulo dei, quem hodie dominus deus noster Iesus Christus ad suam sanctam gratiam et benedictionem fontemque baptismatis dono uocare dignatus est, ut fiat eius templum per aquam regenerationis in remissionem omnium peccatorum: in nomine domini nostri Iesu Christi, qui uenturus est iudicare uiuos et mortuos et sæculum per ignem» (GV 419).

A questo punto si ha la *redditio symboli*, che dice il celebrante, perché i bambini non sono in grado di dirlo²⁹⁹. Ciò che segue forse si riferisce alla *redditio orationis dominicæ*³⁰⁰:

«Postea uero dicitur eis ab archidiacono: *Orate, electi, flectite ganua. Complete orationem uestram in unum et dicite Amen. Et respondet omnes: Amen*» (n. 422).

Vengono quindi congedati in attesa della celebrazione della Veglia pasquale, nella quale saranno battezzati³⁰¹. Nel GV essa appare anticipata rispetto alla Veglia veramente notturna testimoniata dalle fonti più antiche, infatti, dopo il congedo appena citato, si legge: «*Sequitur ordo qualiter sabbato sancto ad uigiliam ingrediantur*», e l'*ordo* incomincia con un rubrica che determina l'ora d'inizio: «*primitus enim viii^a hora diei mediante procedunt ad ecclesiam...*» (n. 425), cioè verso l'una e mezza pomeridiana³⁰². Dopo l'ultima lettura dell'Antico Testamento, il canto del salmo e l'orazione che lo segue, indica la rubrica: «*Inde procedunt ad fontes cum lætania ad baptizandum*» (n. 443), cioè si recano in processione al battistero cantando recitando una litania. Nel battistero il primo rito è la benedizione del fonte: una breve preghiera preparatoria e la lunga orazione di benedizione (nn. 444-448), che ha ispirato le formule posteriori di benedizione del fonte lungo i secoli fino a quella attuale³⁰³. La preghiera è divisa in tre parti da due brevi

²⁹⁹ «Inde uero dicitur eis ab archidiacono: *Orate, electi, flectite ganua. Complete orationem uestram in unum et dicite Amen. Et respondet omnes: Amen*» (n. 422).

³⁰⁰ Cfr. V. SAXER, o. c., p. 613.

³⁰¹ «*Iterum admonentur ab archidiacono his uerbis: Caticumini recedant. Omnis cadicumini exeat foris. Iterum dicit diaconus: Fili carissimi reuertimini locis uestris et expectantes horam qua possit circa uos dei gratia baptismum operari*» (nn. 423-424).